проект

Постановление

Комитета по законности и правопорядку

 О плане мероприятий Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан  по законности и

правопорядку на I квартал 2018 года

Рассмотрев проект плана мероприятий  Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку на I квартал 2018

года, Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по законности

и правопорядку  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить план мероприятий  Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку на I квартал 2018 года

(прилагается).

Председатель Комитета Ш.Ш.  Ягудин

 Утвержден постановлением

Комитета Государственного Совета Рес-

публики Татарстан по законности и пра-

вопорядку от ____ декабря 2017 года

№ __

ПЛАН

мероприятий  Комитета Государственного Совета Республики

 Татарстан по законности и правопорядку

на I квартал 2018 года

№

пп

Наименование мероприятия Срок ис-

полнения

Ответственные

I. Вопросы, вносимые на заседания ГС Рес-

публики Татарстан

1. Проекты законов Республики Татарстан, по-

ступившие в Комитет на предварительное

рассмотрение либо подготовленные по ини-

циативе Комитета

по мере

поступ-

ления до-

кументов

Ш.Ш. Ягудин

Р.Г. Нугуманов

Ф.В. Зарипов

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

2. Об избрании мировых судей Республики Та-

тарстан

по мере

поступ-

ления до-

кументов

Ш.Ш.Ягудин

Ф.В. Зарипов

З.В.Гончарова

3. О возложении обязанностей мировых су-

дей Республики Татарстан по конкретным

судебным участкам

по мере

поступ-

ления до-

кументов

Ш.Ш.Ягудин

Ф.В. Зарипов

З.В.Гончарова

II. Подготовка и проведение заседаний коми-

тета

1. Проекты законов Республики Татарстан, по-

ступившие в Комитет на предварительное

рассмотрение либо подготовленные по ини-

циативе Комитета

по мере

поступ-

ления до-

кументов

Ш.Ш. Ягудин

Р.Г. Нугуманов

Ф.В. Зарипов

З.В. Гончарова

С.Н. Мухаметшин

2. Рассмотрение контрольного вопроса на засе-

дании Комитета по законности и правопоряд-

ку «О ходе выполнения постановления Коми-

тета по законности и правопорядку законно-

сти и правопорядку от 20 мая 2011 года № 53

и от 10 февраля 2015 года № 90 «Об органи-

зационном и материально-техническом обес-

печении деятельности мировых судей Рес-

публики Татарстан»

февраль Ш.Ш.Ягудин

Р.Г.Нугуманов

Ф.В. Зарипов

З.В.Гончарова

С.Н.Мухаметшин

 2

3. О результатах мониторинга и анализа за-

конов Республики Татарстан по вопросам

ведения Комитета по законности и право-

порядку в 2017 году и задачах на 2018 год

февраль Ш.Ш.Ягудин

Р.Г.Нугуманов

Ф.В. Зарипов

З.В.Гончарова

С.Н.Мухаметшин

4. Подготовка проекта постановления Государ-

ственного Совета Республики Татарстан от-

чету министра внутренних дел по Республике

Татарстан перед Государственным Советом

Республики Татарстан о деятельности поли-

ции за период с января по декабрь 2017 года

февраль Ш.Ш.Ягудин

Р.Г.Нугуманов

Ф.В. Зарипов

5. Подготовка проекта постановления Государ-

ственного Совета Республики Татарстан «О
Докладе Уполномоченного по правам

человека в Республике Татарстан «О

соблюдении прав и свобод человека и

гражданина в Республике Татарстан в

2017 году»

февраль Ш.Ш.Ягудин

Р.Г.Нугуманов

Ф.В. Зарипов

6. Подготовка проекта постановления Госу-

дарственного Совета Республики Татар-

стан «О Докладе Общественной палаты

Республики Татарстан «О состоянии и

развитии институтов гражданского обще-

ства в Республике Татарстан в 2017 году»

1 квартал Ш.Ш.Ягудин

Р.Г.Нугуманов

Ф.В. Зарипов

7. Рассмотрение контрольного сообщения о бы-

товом и трудовом устройстве ранее судимых

лиц в Республике Татарстан

март Ш.Ш.Ягудин

Р.Г.Нугуманов

Ф.В. Зарипов

С.Н.Мухаметшин

З.В.Гончарова

8. Об избрании мировых судей Республики Та-

тарстан

по мере

поступ-

ления до-

кументов

Ш.Ш. Ягудин

З.В.Гончарова

9. О возложении обязанностей мировых су-

дей Республики Татарстан по конкретным

судебным участкам

по мере

поступ-

ления до-

кументов

Ш.Ш.Ягудин

Ф.В. Зарипов

З.В.Гончарова

III

.

Работа над законопроектами, проектами

постановлений, внесенными на рассмотре-

ние ГС или разрабатываемыми по ини-

циативе комитета

1. Проекты федеральных законов в течение

квартала

Ш.Ш. Ягудин

Р.Г. Нугуманов

 3

С.Н.Мухаметшин

2. Законодательные инициативы субъектов Рос-

сийской Федерации

в течение

квартала

Ш.Ш. Ягудин

Р.Г. Нугуманов

С.Н.Мухаметшин

IV

.

Иные мероприятия:

1. Участие членов Комитета в работе сессий

представительных органов местного само-

управления Республики Татарстан

в течение

квартала

Ш.Ш.Ягудин

Р.Г.Нугуманов

2. Участие членов Комитета в работе коллегий

министерств Республики Татарстан и ве-

домств

в течение

января-

февраля

Ш.Ш. Ягудин

Р.Г. Нугуманов

3. Проведение мониторинга законодательства

Республики Татарстан по предметам ведения

Комитета

в течение

квартала

Ш.Ш.Ягудин

Р.Г.Нугуманов

Ф.В. Зарипов

С.Н.Мухаметшин

З.В.Гончарова

4. Проведение мониторинга за ходом выполне-

ния Примерного плана законопроектной ра-

боты в Государственном Совете Республики

Татарстан на 2018 год

в течение

квартала

Ш.Ш.Ягудин

Ф.В. Зарипов

З.В.Гончарова

Председатель Комитета

Ш.Ш.Ягудин

	01_пост. комит. по пл. меропр. на 1 кв. 2018 года
	02_план меропр. на 1 кв. 2018 г.